⁵ ab CNDBP; om. ZTOGHA

7

De his qui penitentiam nolunt¹ cp. vii²

De his qui suscepta penitentia religionem sue professionis obliti ad secularia [109va] relabuntur, placuit eos et a communione suspendi et ab omnium catholicorum conuiuuiis separari. Quod si post interdictum cum eis quisque presumpserit manducare et ipse communione priuetur.

C. Orleans c 7; H 337b; M 410; De pen. D 5 c 5

¹ nolunt CRSWBP; ? L; uolunt XNDZTOHA

² cp. vii om. ND

8

Si presbiter aut dyaconus pro reatu¹ aliquo se² ab³ eucharistia suspenderit cp. viii⁴

¹ suo add. N, om. CLDZTOHA; ? B

Si dyaconus uel presbiter pro reatu suo se ab altaris communione sub penitentis professione submouerint, sic quoque si alii defuerint, et causa certe necessitatis exoritur, poscentem baptismum liceat baptizare.

C. Orleans c 8; H 337b; M 410; ID 6.369, 15.18; +D 81 c 14b (mod., cf c 6 above)

² aliquo se *corr. fr.* sue Q

³ ab CRNDBZTOGHQ; sub A

⁴ cp. viii *om.* ND

9

Si relictæ presbiteri aut¹ dyaconi alii² se coniunxerit³ cap. viiii⁴

Si se⁵ cuicumque mulier duplici coniugio presbiteri uel diaconi relictæ coniunxerit, aut castitati⁶ separentur, aut certe si in criminum intentione perstiterint, pari excommunicatione plectentur.

C. Orleans c 9; H 337b; M 410; +D 28 c 11

¹ aut CLDBZTOH²QA; uel N; *om.* H

² alii CLNB; alio ZTOHA

³ coniunxerit CLRSPWZJTGHQ²; coniu... D; iunxerint NB; coniunserit O; commiserit QA. Si - con. *in mg.* J (*not* Z)

⁴ viiii CLRBPZTOQA; *om.* ND; viii H

⁵ *ss* A

⁶ *corr. to* castigati B

10¹

De his qui in altario² offeruntur cp. x³

Antiquos canones relegentes priora statuta credimus renouanda, ut de his que in altario oblatione fidei conferuntur medietatem sibi episcopus uendicet, et⁴ medietatem sibi dispensandam secundum gradus⁵ clerus⁶ accipiat, tam de prediis quam de omni commoditate in episcoporum potestate durantibus.

C. Orleans c 10; H 337-8; M 410; C 10 q 1 c 8

¹ *after c 11* HQA

² *corr. fr.* altero O

³ cp. x *om.* ND

⁴ medietatem - et *om.* Z, *inserting* et medietatem - uend. *after* accipiat, *with mark of transposition*

⁵ secundum gradus CLRBPZTOHA; pro suo gradu ND

⁶ clerus CLXSND²ZTOHA; clericus RWBP; clericis D

11

De his que¹ a fidelibus in parrochitanis² ecclesiis offeruntur cp. xi³

De his que parrochiis, in terris, uineis, mancipiis⁴ atque peculiis⁵ quicumque fideles obtulerint, antiquorum canonum statuta seruentur, et omnia in episcopi potestate consistant. De his tamen que in altario⁶ accesserint, tercia⁷ fideliter episcopis deferatur.